
REPUBLIKA HRVATSKA 
MINISTARS1VO GRADITELJS1VA 

I PROSTORNOGA UREĐENJA 
10000 Zagreb, Ulica Republike Austrije 20 
Tel: 01/ 3782 444 Fax: 01/ 3772 822 

Klasa: UP/I-360-02/14-22/4 
Urbroj: 531-01-14-4 
Zagreb, 6. lipnja 2014. 

Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uređenja, na temelju članka 37. stavka 2. 
Zakona o gradnji (,,Narodne novine", broj 153/2013), povodom zahtjeva Veleučilišta u 
Slavonskom Brodu, Slavonski Brod, Dr. Mile Budaka 1, zastupane po dekanu mr. se. Josipu 
Jukiću, dipl. ing. grad., za davanje suglasnosti za provedbu Programa izobrazbe, donosi 

RJEŠENJE 

I. Kojim se daje suglasnost Veleučilištu u Slavonskom Brodu, Slavonski Brod, Dr. Mile 
Budaka 1, OIB 06972269479, (dalje u tekstu: nositelj Programa izobrazbe) za: 

provođenje Programa izobrazbe osoba koje provode energetsko certificiranje i 
energetski pregled zgrade (dalje u tekstu: Program izobrazbe) kojega je nositelj 
Programa izobrazbe dužan izvoditi u skladu s odredbama Zakona o gradnji 
(,,Narodne novine", broj 153/2013) (dalje u tekstu: Zakon) i odredbama Pravilnika 
o uvjetima i mjerilima za osobe koje provode energetske preglede građevina i 
energetsko certificiranje zgrada (,,Narodne novine", broj 81/12 i 64/13) (dalje u 
tekstu: Pravilnik), te uz ispunjavanje sljedećih obveza: 

II. Nositelj Programa izobrazbe dužan je: 
- provoditi Program izobrazbe sukladno odredbama Pravilnika i propisanim programom iz 
Priloga 4A, 4B i 4C Pravilnika, utvrđenom Metodologijom provođenja energetskog pregleda 
građevina, dokumentacijom na temelju koje je suglasnost dana i ovim rješenjem; 

- Ministarstvo pisano obavijestiti bez odlaganja, a najkasnije u roku od 15 dana, o svakoj 
promjeni koja može biti od utjecaja na valjanost rješenja; 

- Program izobrazbe i ovu suglasnost učiniti dostupnom osobama koje pohađaju Program 
izobrazbe na prikladan način i na službenim internetskim stranicama nositelja Programa 
izobrazbe, te osigurati računalnu vezu sa tih stranica na mrežnu stranicu Ministarstva, u roku 
od 15 dana od dostave ovog rješenja; 

- pozive za sudjelovanje na Programu izobrazbe objavljivati u stručnoj periodici, po potrebi 
drugim sredstvima javnog priopćavanja na području cijele Republike Hrvatske te na 
službenim internetskim stranicama nositelja Programa izobrazbe; 



- omogućiti predstavniku Ministarstva provjeru provođenja Programa izobrazbe sukladno 
Pravilniku i ovom rješenju; 

- izvještavati Ministarstvo na njegov zahtjev o provedbi Programa izobrazbe i o podacima iz 
evidencije koju vodi; 

- nastavni plan održavanja Programa izobrazbe za razdoblje od najmanje 12 mjeseci dostaviti 
najkasnije 30 dana prije 1. listopada tekuće godine; 

- provesti provjeru znanja osoba koje pohađaju Program izobrazbe; 

- u roku od 60 dana od dostave ovog rješenja ustrojiti evidencije osoba koje su završile 
Program izobrazbe, a primjerak uvjerenja o uspješno završenom Programu osposobljavanja, 
uvjerenja o sudjelovanju na Programu usavršavanja, te primjerak evidencijskog lista nositelj 
Programa izobrazbe je dužan dostaviti Ministarstvu u istom roku; 

- osigurati polaznicima koji pohađaju Program izobrazbe pisani materijal sa sadržajem 
Programa izobrazbe; 

- provesti Program osposobljavanja i Program usavršavanja naJmanJe jednom godišnje 
ukoliko se za te programe prijavi 15 i više polaznika. 

III. Podaci iz ovoga rješenja upisat će se po njegovoj izvršnosti u Registar ovlaštenih 
osoba za obavljanje energetskih pregleda i energetsko certificiranje zgrada pod 
registarskim brojem: N-3/2014. 

IV. Ovo rješenje važi od 6. lipnja 2014. do zaključno 6. lipnja 2019., ako nositelj 
Programa izobrazbe ispuni u zadanim rokovima odredbe točke II. ovog rješenja. 

Obrazloženje 

Veleučilište u Slavonskom Brodu, Slavonski Brod, Dr. Mile Budaka 1, zastupana po 
dekanu mr. se. Josipu Jukiću, dipl. ing. građ. , podnijelo je 8. travnja 2014. ovom Ministarstvu 
zahtjev za izdavanje suglasnosti za provođenje Programa izobrazbe za osobe koje provode 
energetske preglede građevina i energetsko certificiranje zgrada u skladu s odredbama članka 
38. i članka 39. Pravilnika. 

Uz zahtjev podnositelj zahtjeva priložio je sve isprave i dokaze u skladu s odredbama 
Zakona o gradnji i s člankom 39. Pravilnika o uvjetima i mjerilima za osobe koje provode 
energetske preglede građevina i energetsko certificiranje zgrada (,,Narodne novine", broj 
81/12 i 64/13). 

U zahtjevu je nositelj Programa izobrazbe odredio da je za provođenje Programa 
izobrazbe odgovoran dekan mr. se. Josip Jukić, dipl. ing. građ. 

Zahtjevom se podnositelj izjasnio da: 
- se obvezuje Program provoditi u razdoblju od idućih pet godina, 

UP/ l-360-02/14-22/4 2 

Mladen
Textbox

Mladen
Textbox



- zapošljava ili na drugi način osigurava stručne osobe koje će voditi izobrazbu i provjeru 
znanja osoba ovlaštenih za provođenje energetskih pregleda građevina i energetsko 
certificiranje zgrada, 
- će Program izobrazbe provoditi sukladno odredbama Pravilnika, utvrđenom Metodologijom 
provođenja energetskih pregleda građevina i propisanim programom iz Priloga 4A, 4B i 4C 
Pravilnika, 
- raspolaže prostorom za provođenje Programa izobrazbe, 
- raspolaže potrebnom tehničkom opremljenosti za provođenje Programa izobrazbe, 
- ima potrebnu administraciju za vođenje evidencija i druge administrativne poslove. 

Uvidom u dostavljenu dokumentaciju, utvrđeno je da: 
- nositelj Programa izobrazbe Veleučilište u Slavonskom Brodu, Slavonski Brod, Dr. Mile 
Budaka 1, ispunjava propisane uvjete iz članka 38. Pravilnika. 

Suglasnost Ministarstva zaštite okoliša, prostornog uređenja i graditeljstva, KLASA: 
360-02/09-01/32, URBROJ: 531-01-09-4, od 3. travnja 2019. godine, kojim je Veleučilištu u 
Slavonskom Brodu, Slavonski Brod, Dr. Mile Budaka 1, zastupanom po dekanu prof. dr. se. 
Antunu Stoiću, dipl. ing. stroj., dana suglasnost za provođenje Programa izobrazbe osoba koje 
provode energetske preglede i energetsko certificiranje zgrada, prestalo je važiti 3. travnja 
2014. godine. 

U točki I. dispozitiva ovoga rješenja odlučena je u skladu s odredbom članka 38. 
Zakona o gradnji. 

U točki III. dispozitiva ovoga rješenja odlučena je u skladu s odredbom članka 46. 
Pravilnika. 

U točki IV. dispozitiva ovoga rješenja odlučena je u skladu s odredbom članka 37. 
stavka 3. Zakona o gradnji. 

Obzirom na činjenice koje proizlaze iz dostavljene dokumentacije, Ministarstvo 
graditeljstva i prostornoga uređenja donosi Veleučilištu u Slavonskom Brodu, Slavonski 
Brod, Dr. Mile Budaka 1, rješenje za provedbu Programa izobrazbe. 

Temeljem odredbe članka 198. stavka 1. točke 9. Zakona o gradnji primjenjuje se 
Pravilnik o uvjetima i mjerilima za osobe koje provode energetske preglede građevina i 
energetsko certificiranje zgrada (,,Narodne novine", broj 81/12 i 64/13) do stupanja na snagu 
pravilnika koji se donose na temelju ovlasti iz toga Zakona, u dijelu u kojem nije u 
suprotnosti s odredbama toga Zakona. 

Slijedom navedenog, a u smislu odredbe članka 96. stavka 1. Zakona o općem 
upravnom postupku (,,Narodne novine", br. 47/09) doneseno je ovo rješenje. 

Upravna pristojba u iznosu od 70,00 kn prema Tar. br. 1. i 2. Tarife upravnih pristojbi, 
Zakona o upravnim pristojbama ("Narodne novine", br. 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 
66/99, 145/99, 30/00, 116/00, 163/03, 17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 
25/08, 60/08, 20/10, 69/10, 126/11, 112/12, 19/13, 80/13 i 40/14) naplaćena je i na zahtjevu 
uredno poništena. 

UP/l -360-02/14-22/4 3 



UPUTA OPRA VNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti upravni spor pred 
Upravnim sudom u Osijeku. Upravni spor pokreće se tužbom koja se podnosi u roku od 30 
dana od dana dostave ovoga rješenja, a predaje se neposredno ili preporučeno poštom 
Upravnom sudu u Osijeku. 

DOSTAVITI: 
1. VELEUČILIŠTE U SLAVONSKOM BRODU, 

35000 Slavonski Brod, Dr. Mile Budaka 1, 
- posebna napomena: s povratnicom 

2. U spis, ovdje 
3. Evidencija 

UP/l-360-02/14-22/4 4 




